
diário oficial Nº 35.092   91Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 19.999/2022-PMM

Modalidade toMada de PreÇos Nº 051/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 14/Set/2022 - 09:00h (horário local). ob-
jeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS 
SErViÇoS dE rEforMa do NEi MarlUSE fErrEira da SilVa, localiZa-
do Na folHa 23, QUadra 05, loTE 01 a 16, cEP: 68.500-005, Na Vila 
MiliTar PrES. MEdicE, NUclEo NoVa MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/
Pa. recursos: Salário Educação / fundeb 30% comp. União VaaT / Erário 
Municipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da silva - Presi-
dente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 844812

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 445/2022/seMad 

Processo administrativo nº 3.825/2022-ceL/seVoP/PMM, autuado na 
modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 013/2022-cEl/PMM, que ge-
rou a ata de registro de Preços Nº 048/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
aquisição de materiais esportivos destinados a atender as necessidades dos 
eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e lazer; 
Empresa SPorT MaNia coMErcio, locaÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 
13.721.423/0001-42; Valor r$ 430.500,00 (quatrocentos e trinta mil e qui-
nhentos reais), assinatura 25/08/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton 
de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 844813

secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte
eXtrato ao coNtrato Nº 428/2022/seMMa 

Processo nº 17.272/2022-ceL/seVoP/PMM, autuado na modalidade 
adesão a ata de registro de Preço nº 037/2022/cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
aquisição de material de limpeza, higiene e gêneros alimentícios, para atender 
a Secretaria Municipal de Meio ambiente de Marabá - SEMMa. Empresa: Jr. 
coM. E rEPrES. coMErciaiS - EirEli - cNPJ: 31.552.803/0001-82; Valor 
r$ 26.758,53 (Vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquen-
ta e três centavos), assinatura 23/08/2022, Vigência: 31/12/2022. rubens 
Borges sampaio, secretário Municipal de Meio ambiente.

Protocolo: 844815

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
coNcorrÊNcia (srP) Nº 015/2022-ceL/PMM 

Processo n° 13.051/2022-PMM, objeto:  rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na faBricaÇÃo 
dE MÓVEiS EM Mdf E MadEira, dESTiNadoS a SUPrir aS NEcESSida-
dES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo - SEMEd E daS UNidadES 
ViNcUladaS. Homologado as empresas: HErENio doS SaNToS - coM. E 
iMPorTaÇÃo lTda, cNPJ nº 12.283.935/0001-01, vencedora do item 01, 
Valor total r$ 1.417.500,00 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil e 
quinhentos reais); MilHoMEM MoVElaria E coMErcio EirEli, cNPJ nº 
06.346.075/0001-05, vencedora do item 02, Valor total r$ 453.880,00 (qua-
trocentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta reais); e V G dE SoUSa 
fErrEira lTda, cNPJ nº 23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11, Valor total r$ 357.200,00 (trezentos e cinquenta 
e sete mil e duzentos reais). Valor global homologado: r$ 2.228.580,00 (dois 
milhões, duzentos e vinte e oito reais, quinhentos e oitenta reais). assinatura: 
24/08/2022, Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos Nº 082/2022-ceL/PMM. origem: coN-
corrÊNcia (SrP) Nº 015/2022-cEl/PMM, Processo n° 13.051/2022-PMM, 
objeto:  rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada Na faBricaÇÃo dE MÓVEiS EM Mdf E MadEira, 
dESTiNadoS a SUPrir aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE EdUcaÇÃo - SEMEd E daS UNidadES ViNcUladaS. Empresas deten-
toras da arP: HErENio doS SaNToS - coM. E iMPorTaÇÃo lTda, cNPJ 
nº 12.283.935/0001-01, vencedora do item 01, Valor total r$ 1.417.500,00 
(um milhão, quatrocentos e dezessete mil e quinhentos reais); MilHoMEM 
MoVElaria E coMErcio EirEli, cNPJ nº 06.346.075/0001-05, vencedo-
ra do item 02, Valor total r$ 453.880,00 (quatrocentos e cinquenta e três 
mil, oitocentos e oitenta reais); e V G dE SoUSa fErrEira lTda, cNPJ nº 
23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11, 
Valor total r$ 357.200,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e duzentos reais). 
Valor Global registrado: r$ 2.228.580,00 (dois milhões, duzentos e vinte e oito 
reais, quinhentos e oitenta reais). Vigência: 12 meses. assinatura: 25.08.2022. 
Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 844816

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia (srP) Nº 019/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 19.817/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por lote. data da 
Sessão: 29/09/2022 - 9h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para o forNEciMENTo dE EQUiPaMENToS dE acadEMia ao ar liVrE, No 
MUNicÍPio dE MaraBá - Pa. integra do Edital e informações: Sala da cEl/
SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Ma-
rabá. ass.: Franklin carneiro da silva - Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 844818

secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
eXtrato ao coNtrato Nº 440/2022/seVoP 

Processo administrativo nº 10.234/2022-ceL/seVoP/PMM, autua-
do na modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 035/2022-cEl/PMM, que 
gerou a ata de registro de Preços Nº 065/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: 
aquisição de Peças para Máquinas Pesadas e Equipamentos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP, 
Empresa: T&S coMErcial dE PEÇaS lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 
15.185.368/0001-49; Valor r$ 201.331,29 (duzentos e um mil, trezentos e 
trinta e um reais e vinte e nove centavos), assinatura 25/08/2022, Vigência: 
31/12/2023. Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

eXtrato ao coNtrato Nº 425/2022/seVoP 
Processo Licitatório nº 10.248/2022/PMM, autuado na modalidade coN-
corrÊNcia (SrP) Nº 009/2022-cEl/SEVoP/PMM, que gerou a ata de regis-
tro de Preços Nº 076/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: locaÇÃo dE MaQUi-
NaS E VEicUloS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria dE 
ViaÇÃo E oBraS PUBlicaS - SEVoP. Empresa: M r da coSTa coNSTrU-
Tora, SErViÇoS E locaÇÕES EirEli, cNPJ: 04.420.090/0001-20; Valor r$ 
276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). assinatura 12/08/20222, 
Vigência: 31/12/2022. Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

eXtrato ao coNtrato Nº 426/2022/seVoP 
Processo Licitatório nº 10.248/2022/PMM, autuado na modalidade coN-
corrÊNcia (SrP) Nº 009/2022-cEl/SEVoP/PMM, que gerou a ata de re-
gistro de Preços Nº 076/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: locaÇÃo dE Ma-
QUiNaS E VEicUloS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
dE ViaÇÃo E oBraS PUBlicaS - SEVoP. Empresa: M r da coSTa coNSTrU-
Tora, SErViÇoS E locaÇÕES EirEli, cNPJ: 04.420.090/0001-20; Valor r$ 
1.170.000,00 (um milhão, cento e setenta mil reais). assinatura 12/08/20222, 
Vigência: 31/12/2022. Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 844819
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico 013/2022-seMGa 
objeto: contratação de Empresa Especializada a aquisição de Materiais de 
construção, Hidráulico, Elétrico, ferramentas e Pinturas, Para atender as de-
mandas da Seminf e Secretaria Municipal de agricultura, Vinculada a Semga. 
disponibilidade do Edital 28/08/2022 no endereço www.mojuidoscampos.
pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início da entrega de pro-
postas: 28/08/2022. abertura das propostas: 08/09/2022as9h30min no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Brian Lima dos santos - Pregoeiro 
Municipal/decreto 004/2022.

Protocolo: 844872
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVa esPeraNÇa do PiriÁ
eXtratos coNtratos 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 020/2022 
objeto: aquisição de combustível tipo diesel S10, para recuperação de 
47,60 Km de Estradas Vicinais entre as Vilas canaã, Novo Horizonte, São 
João do coraci e Palestina, convênio 164/2022 SETraN/PMNEP. contratante: 
Prefeitura Municipal. contratado: J d alves de lima ltda, inscrito no cNPJ 
n.º 19.631.161/0001-01. contrato Nº. 184.2022.02.9.020, Valor Global: r$ 
242.655,00. Vigência do contrato: 22/08/2022 a 31/12/2022. data assinatu-
ra: 22/08/2022. alcineia do socorro carmo dos santos - Prefeita.

toMada de PreÇos Nº 003/2022 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica para a construção de Uma Praça na 
Vila do Novo Horizonte no Município de Nova Esperança do Piriá/Pa. contra-
tante: Prefeitura Municipal. contratado: J P Neto construcoes ltda, inscrito no 
cNPJ n° 18.237.732/0001-65. contrato Nº 183.2022.02.03.003, Valor Glo-
bal: r$ 572.739,73. Vigência do contrato: 17/08/2022 a 31/12/2022. data 
assinatura: 17/08/2022. alcineia do socorro carmo dos santos - Prefeita.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022
objeto: aquisição de 2.160 Horas/Máquinas para Mecanização de áreas agrí-
colas no Município de Nova Esperança do Piriá/Pa. contratante: Prefeitura 
Municipal, contratado: a f B da Silva comercio E Servicos Eireli, inscrita no 
cNPJ nº 40.077.878/0001-40, contrato nº 186.2022.02.9.022, Valor Global: 
r$ 540.000,00. Vigência do contrato: 22/08/2022 a 31/12/2022. data assi-
natura: 22/08/2022. alcineia do socorro carmo dos santos - Prefeita.

adesÃo ao reGistro de PreÇos Nº 003/2022 
decorrente do Pregão nº 9/2021-052. objeto: registro de Preço Para 
futura contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Manutenção 
Preventiva e corretiva com reposição de Peças em Equipamentos odon-
tológicos, destinado a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Nova 
Esperança do Piriá/Pa. contratante: fundo Municipal de Saúde. contratado: 
Mota & rosario Servicos ltda. contrato nº 185.2022.04.10.003, Valor Glo-
bal: r$ 293.400,00; Vigência do contrato: 22/07/2022 a 31/12/2022. data 
assinatura: 22/07/2022. antonio Gilson campos Gonçalves - secretário 
Municipal de saúde.

Protocolo: 844822


